

من سیب هفت سین دوست دارم خانومم سنج

بگوویج: عاشق ماهی شکم پرو فسنجان تان هستم

۱۷ سال زندگی در ایران کافی است تا یک نفر مثل وینکو بگوویج خودش را ایرانی بداند. مری ای که در تیم‌های بزرگی مثل پرسپولیس هم حضور داشته است و با عید نوروز و رسم و رسوم‌های آن غریبه نیست. به سراغ وینکو رفتیم تا از او درباره نوروز باستانی و همه سال‌هایی که در ایران بود بپرسیم. بگوویج حرف‌هایی می‌زند که بسیار جالب است.



ناصر قراقرزلو

هستند اما این دو غذا در شب عید واقعاً فوق‌العاده و خیلی لذیذ هستند. من هر وقت که این غذاها را می‌خورم، واقعاً لذت می‌برم.

نوروز امسال هم که قاعدتاً در ایران هستید. درست است؟

باید ببینم شرایط ما با شاهین بوشهر چه می‌شود. مشکلاتی هست که باید با مدیر عامل صحبت کنم تا ببینم تکلیف چه می‌شود و چه پیش می‌آید. به همین دلیل از حالا نمی‌توانم بگویم که عید نوروز کجا هستم.

از میهمانی‌هایی که در عید کنار ایرانی‌ها بودید، خاطره‌ای دارید؟

بله بازیکنان و مربیان و مترجمانی که در تیم‌های مختلف داشتیم؛ از تیم پاس همدان تا همین گل‌گهر همیشه خیلی به من لطف داشتند و گاهی مرا میهمان هم کرده‌اند و با غذاهای لذیذ ایرانی و هدایایی مانند پیراهن و چیزهای دیگر از من پذیرایی کرده‌اند. واقعاً لحظات و خاطرات خوبی برای من رقم خورده است.



به عنوان یک مربی خارجی چه نظری درباره عید نوروز ایران دارید؟

سال‌های زیادی در ایران بودم اما معمولاً ما خارجی‌ها بواسطه تعطیلات نسبتاً طولانی مدت نوروز به کشورمان می‌رویم. با وجود این خیلی خوب رسم و رسوم ایرانی‌ها در عید نوروز را می‌دانم. از سفره هفت سین بگیرد تا سایر رسم و رسوم‌های زیبای نوروز که همیشه خیلی از آن لذت بردم. عید ایرانی‌ها یکی از بهترین، پر مفهوم‌ترین و زیباترین اعیادی است که در دنیا دیده‌ام. عیدی که با بهار شروع می‌شود. انکار زندگی تازه شروع می‌شود و همه چیز سبز و پویا شده و زندگی رنگ و بوی خیلی خوبی پیدا می‌کند.

بهترین عیدی که به خاطر دارید کدام عید بوده؟

در یکی از سال‌ها چند روز بعد از عید به ایران برگشتم و یکی از دوستانم پیراهنی به من عیدی داد که خیلی برایم جالب بود و به دلم نشست.

تا به حال عیدی هم داده‌اید؟

من معمولاً خوب عیدی داده‌ام اما یادم هست که چند سال پیش زمانی که در فولاد بودم صد هزار تومان به دکتر حمیدآوی که مترجم بود به عنوان عیدی دادم. ایرانی‌ها پول نو خیلی دوست دارند و همیشه وقتی پول نو به عنوان عیدی به یک ایرانی هدیه می‌دهید خیلی به آنها می‌چسبد. من هم از احساس کسانی که واقعاً خوشحال می‌شوند، از صمیم قلب لذت می‌برم.

در بین سین‌های سفره هفت سین کدام سین‌اش را بیشتر دوست دارید؟

سنجد خیلی قشنگ و زیباست. یادم هست یک سال که خانومم در ایران بود و سفره هفت سین را دید، از مشاهده سنجد خیلی هیجان زده شد و به من گفت چقدر قشنگ و زیباست. به نظر همه سین‌های سفره هفت سین زیبا هستند اما در این بین من شخصاً سیب را بهترین سین می‌دانم چون به نظر سیب خصوصاً سیب سرخ خیلی زیباست. البته هر دو سیب زرد و قرمز هم خیلی زیبا و خوشمزه هستند و واقعاً از نگاه کردن و خوردن سیب خیلی لذت می‌برم.

در بین غذاهای شب عید کدام غذا را بیشتر دوست دارید؟

ماهی شکم پرو فسنجان را خیلی دوست دارم. البته غذاهای ایرانی معمولاً خوشمزه

کرمانی مقدم: بهترین عیدم سفر با سیروس قایقران به انزلی بود

در حضور ریاح ماجر و عابدی پله بهترین بازیکن شدم

مرتضی کرمانی مقدم را شاید بچه‌های نسل جدید نشناسند. اگر هم شناختی داشته باشند بدون شک به این دلیل است که یک نفر در خانواده‌شان فوتبالی بوده و عاشق فوتبالیست‌های دهه ۶۰. نفراتی مثل کرمانی مقدم، قایقران، محرمی، پیوس و خیلی‌های دیگر. همه کسانی که مرتضی را می‌شناسند این برگ از زندگی او را بخوبی به یاد دارند. جایی که در حضور عابدی پله و ریاح ماجر در قطر، این کرمانی مقدم بود که عنوان بهترین بازیکن خارجی را از آن خود کرد. با او که خاطرات خوبی را برای چند نسل ساخته گفت و گو کردیم تا به بهانه نوروز برای مان از روزهای خوب و بد فوتبالی‌اش بگویید.

بهترین عید؛ روزی که مانی به دنیا آمد

بهترین عیدی که داشتم بعد از تولد تنها فرزندم مانی بود. مانی در زمستان ۱۳۷۰ متولد شد و گرمای زیادی به زندگی من و همسرم بخشید. از همین رو عید ۱۳۷۱ که در قطر هم بودیم بهترین عید زندگی‌ام بود که آن را تجربه کردم.

جای مادرم خالی؛ بیشترین عیدی را از آن خدا بیامرز گرفتیم

بهترین عیدی از مادر خدا بیامرزم بود که ۲ هزار تومان بود. زمانی که بچه بودم این پول، عیدی خیلی زیادی محسوب می‌شد. نگاه به الان نکنید که ارزش پول پایین آمده. ۳۰، ۴۰ سال پیش ۲ هزار تومان به اندازه ۲۰ میلیون حالا ارزش داشت.

یک سال عید با سیروس قایقران؛ خدا رحمتش کند

بعد از بازی مقابل بنگلادش که یک بر صفر با تیم ملی مقابل این تیم به پیروزی رسیدیم خدا بیامرز سیروس قایقران من را به انزلی برد. بازیکنی که خصلت‌های انسانی‌اش تمام شدن نبود و هر چه از مرام و معرفت او بگویم باز هم کم گفته‌ام. یادش بخیر عید آن سال سیروس من را همه جا برد؛ از مرداب انزلی تا خیلی از جاهای دیگر. با آقا سیروس خدا بیامرز به آنجا رفتیم و کلی به قول خودمان عشق و صفا کردیم.

بدترین عید؛ از دست دادن دامادمان

سال قبل در عید، دامادمان که سن کمی هم داشت فوت کرد. این خبر واقعاً عید سال قبل ما را بسیار بد و غمگین کرد. به شکلی که وقتی این خبر بسیار بد را شنیدیم از شمال به بروجرد رفتیم تا در ختم او شرکت کنیم. هنوز هم باورم نمی‌شود.

به لحاظ یک سال سخت ورزشی؛ بادران و خیبر

برای بادران زحمات زیادی کشیدیم. محسن عاشوری به عنوان سرمربی بادران و من به عنوان مربی خیلی برای بادران زحمت کشیدیم و تا هفته‌های آخر این تیم را به عنوان مدعی اول صعود حفظ کرده بودیم اما به دلایلی نامشخص از کار برکنار شدیم و تیم هم از صعود به لیگ برتر بازماند که این مسئله به دلیل زحمتی که برای بادران کشیدیم خیلی برای من و محسن عاشوری سخت بود.

بعد از آن به تیم خیبر رفتیم؛ تیم خوبی که واقعاً برای آن آرزوی موفقیت دارم. برای این تیم بهترین بازیکنان را گلچین کردیم و تیم قدرتمندی در لیگ یک بستیم و با وجود اینکه کادر دیگری به صلاحید مدیریت بالای سر این تیم قرار دارند واقعاً به دلیل علاقه‌ای که به مردم خرم‌آباد و همشهریان لرزبانم دارم آرزو می‌کنم بهترین اتفاق‌های ممکن برای خیبر در لیگ یک رخ دهد و ان شاء الله به لیگ برتر صعود کند.

یک نوروز خاطره‌انگیز در قطر

مانی پسر من در قطر به دنیا آمد و آن سال من با تیم الاتحاد که بعداً نامش به تیم الفرافه تغییر کرد قهرمان قطر شدیم. چهار سال خیلی خوب را در قطر سپری کردم و یک سال به عنوان بهترین بازیکن خارجی قطر انتخاب شدم و به عنوان آقای گل فوتبال قطر هم انتخاب شدم. این عنوان را در شرایطی کسب کردم که بازیکنانی مانند ریاح ماجر و عابدی پله هم در قطر بازی می‌کردند.

عید فقط قرمه‌سبزی

غذاهای خوشمزه زیادی داریم اما من قرمه‌سبزی را با هیچ غذای دیگری عوض نمی‌کنم به همین دلیل هم من این غذا را بهترین غذای شب عید می‌دانم.

